
Ponedjeljak, 29.12.2014.godine / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 13.  / Strana 838

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 4. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br.49/06), člana 13.stav 1.tačka 3.Zakona o pripadnosti javnih
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“,br.22/06), te člana 28.
Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 8/14.), Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 26.12. 2014. godine, donosi:

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke

o komunalnim taksama i tarifi komunalnih taksi

Član 1.

Ovom odlukom vrši se izmjena i dopuna Odluke o komunalnim taksama i tarifi komunalne takse
( „Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa,“ br: 1/09, 12/09), u daljem tekstu: Odluka.

Član 2.

U članu 2. Odluke dodaje se tekst i glasi:
„Zona CPRP

Zona CPRP ili Centar za promociju i razvoj poduzetništva obuhvata prostor Zanatskog centra u Bosanskoj Krupi, prema
Odluci o proglašenju Zanatskog centra - „Centrom za podršku i razvoj poduzetništva“ Bosanska Krupa ( Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa broj :11/14)“

Član 3.
U članu 5. mijenja se stav 1 i glasi:

„Pod istaknutom firmom podrazumijeva se svaka oznaka ili natpis koji označava da određeno pravno ili fizičko lice
obavlja neku djelatnost ili zanimanje.“

Član 4.
U članu 16. Odluke dodaje se:

„Obveznici koji su u prethodnoj godini najmanje 6 (šest) mjeseci imali 50% zaposlenih ratnih vojnih invalida ( a ne manje od
5 RVI) oslobađaju se plaćanja komunalne takse.“

Član 5.

Tarifa komunalnih taksi, tarifni broj 4. dopunjuje se i glasi:

PROIZVODNJA

Područje općine ZONA CPRP
PRAVNA LICA FIZIČKA LICA PRAVNA LICA FIZIČKA LICA

1. sjedište preduzeća 200.00KM 200.00KM
2. distribucija električne

energijeposlovnica
5.000,00KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

3. eksploatacija šuma-Šumsko
privredno društvo

7.500,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

4. prorez, prerada i proizvodnja
polufinalnih proizvoda od drveta i
cijepanje drveta

600,00 KM 400,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

5. izvoz
sirovine
polufinalni proizvodi

2.000,00 KM
1.000,00 KM

NE MOŽE SE REGISTRIRATI

6. proizvodnja i prerada tekstila i ostalih
proizv.

100.00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM

7. obrada proizvoda od kože 300,00 KM 200,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
8. eksploatacija dolomita 3.000,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI
9. eksploatacija šljunka 1.500,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI
10. metaloprerada 600,00 KM 300,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
11. građevinarstvo (visokogradnja i

niskogradnja)
1.000,00 KM 500,00 KM 1.000,00 KM 500,00 KM

12. građevinarstvo- završni radovi 300,00 KM 200,00 KM 300,00 KM 200,00 KM
13. građevinarstvo-ostali radovi 300,00 KM 100,00 KM 300,00 KM 100,00 KM
14. proizvodnja šljako-betonskih 500,00 KM 200,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI



Ponedjeljak, 29.12.2014.godine / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 13.  / Strana 839

elemenata i građevinske galanterije
15. Proizvodnja asfalta i betona 1.000,00 KM 200,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI
16. proizvodnja kruha i peciva 200,00 KM 200,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
17. proizvodnja tjestenine i drugih

proizvoda od brašna
100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM

18. prerada žitarica i proizvodnja stočne
hrane

200,00 KM 100,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

19. proizvodnja sokova 80,00 KM 50,00 KM 50,00 KM 20,00 KM
20. uzgoj ribe 30,00 KM 30,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI
21. proizvodnja građevinske stolarije i

namještaja (od drveta)
300,00 KM 300,00 KM 300,00 KM 300,00 KM

22. proizvodnja građevinske stolarije(od
metala i plastike)

500,00 KM 500,00 KM 500,00 KM 500,00 KM

23. proizvodnja namještaja i drvne
galanterije

200,00 KM 200,00 KM 100,00 KM 50,00 KM

24. ostala proizvodnja 100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
25. poljoprivredna proizvodnja 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM

INTELEKTUALNE, PROFESIONALNE I OSTALE USLUGE
Područje općine ZONA CPRP

PRAVNA LICA FIZIČKA LICA PRAVNA LICA FIZIČKA LICA
1. sjedište preduzeća 200.00 KM 200.00 KM
2. knjigovodstvene usluge 500,00 KM 400,00 KM 300,00 KM 200,00 KM
3. advokatske usluge 1.500,00 KM 1.000,00 KM 1.500,00KM 1.000,00KM
4. Notarske usluge 3.000,00 KM 2.500,00 KM 3.000,00KM 2.500,00KM
5. Projektni biroi 1.000,00 KM 1.000,00 KM 1.000,00KM 1.000,00KM
6. Radio, TV stanica i Kablovska TV

stanica (osim javnih preduzeća)
1.500,00 KM 1.500,00KM

7. Softverske usluge 800,00 KM 600,00 KM 500,00 KM 300,00 KM
8. medicinske usluge (privatne

ordinacije)
800,00 KM 800,00 KM 800,00 KM 800,00 KM

9. veterinarske usluge(osim JP) 400,00 KM 400,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI
UNUTAR ZONE

10. komisione usluge 300,00 KM 300,00 KM 200,00 KM 150,00 KM
11. posredničke usluge 500,00 KM 300,00 KM 500,00 KM 300,00 KM
12. turističke usluge 200,00 KM 200,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
13. ostale nespomenute usluge osim

kladionica i igara na sreću
200,00 KM 200,00 KM 100,00 KM 100,00 KM

OBRTNIČKA DJELATNOST
Područje općine ZONA CPRP

PRAVNA LICA FIZIČKA LICA PRAVNA LICA FIZIČKA LICA
1. sjedište preduzeća 200.00 KM 200.00 KM
2. pogrebna djelatnost 100,00 KM 100,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
3. auto-škole 150,00 KM 150,00 KM 150,00 KM 150,00 KM
4. videoteke 100,00 KM 100,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
5. zlatarska djelatnost 500,00 KM 500,00 KM 200,00 KM 200,00 KM
6. automehaničarska i autolimarska

djelatnost
100.00 KM 100,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
7. grafička djelatnost 100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
8. frizerska djelatnost 100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
9. fotografska djelatnost 50,00 KM 50,00 KM 30,00 KM 30,00 KM
10. staklarska djelatnost 300,00 KM 100,00 KM 200,00 KM 50,00 KM
11. klaonice 300,00 KM 300,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
12. tapetarska djalatnost 50,00 KM 50,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
13. limarska i bravarska djalatnost 100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
14. pržionica kafe i prerada čaja 100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
15. kamenorezačka djelatnost 500,00 KM 500,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
16. RTV servisi i servisi bijele tehnike i

kućanskih aparata
100,00 KM 100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM

17. djelatnosti održavanja i popravke
kompjutera i telekomunikacijskih

100,00 KM 100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM



Ponedjeljak, 29.12.2014.godine / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 13.  / Strana 840

aparata
18. kožarsko-krznarska djelatnost 100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM
19. krojačka djelatnost 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM 30,00 KM
20. djelatnosti iz domaće radinosti 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM
21. elektromehaničarska i

elektroinstalaterska djelatnost
500,00 KM 300,00 KM 300,00 KM 150,00 KM

22. optičarska djelatnost 200,00 KM 200,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
23. ostale obrtničke djelatnosti osim

starih tradicionalnih zanata
100,00 KM 100,00 KM 50,00 KM 50,00 KM

24. tradicionalni zanat 0,00 KM 0,00 KM

UGOSTITELJSTVO
Područje općine ZONA CPRP

PRAVNA LICA FIZIČKA LICA PRAVNA LICA FIZIČKA LICA
1. sjedište preduzeća 200.00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
2. skupina «hoteli»
3. hotel 2.000,00 KM 2.000,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
4. motel, apartmansko naselje, 800,00 KM 800,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
5. pansion 500,00 KM 500,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
6. skupina «kampovi i druge vrste

ugostiteljskih objekata za smještaj»
200.00 KM 200,00 KM NE MOŽE SE REGISTRIRATI

UNUTAR ZONE
7. skupina «restorani»
8. zdravljak, buregdžinica, objekt brze

prehrane
250,00 KM 200,00 KM 100,00 KM 100,00 KM

9. restoran,gostiona,krčma,konoba 500,00 KM 400,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
10. pizzeria, ćevabdžinica, aščinica 250,00 KM 150,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
11. skupina «barovi» 300,00 KM 200,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
12. skupina «buffet» 250,00 KM 200,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
13. skupina «kafane» 250,00 KM 200,00 KM 100,00 KM 100,00 KM
14. skupina «kantine i pripremnice

obroka»
50,00 KM 50,00 KM 30,00 KM 30,00 KM

15 restorani sa ponudom isključivo
tradicionalnih jela i pića

0,00 KM 0,00 KM

16. kafići i kofi šopovi sa ponudom
prirodnih sokova i pića iz tradicionalne
bosanske proizvodnje i bosanske kafe

0,00 KM 0,00 KM

17. slastičarnice sa ponudom domaćih
kolača i slastica

0,00 KM 0,00 KM

OSTALE DJELATNOSTI FIZIČKIH I PRAVNIH LICA NA DRUGOM MJESTU

Područje općine ZONA CPRP
NESPOMENUTE 250,00 KM 100,00 KM

Član 6.
Tarifa komunalnih taksi, tarifni broj 5 mijenja se i glasi:

„Za isticanje oglasa i reklamnih panoa na zgradama, putevima i na drugim javnim mjestima, plaća se godišnja
komunalna taksa po m2 u iznosu od 200,00 KM.

Komunalna taksa po ovom osnovu ne može biti manja od 200,00 KM, osim u području ZONE CPRP gdje godišnja
komunalna taksa za isticanje reklamnih panoa na zgradama po m2 plaća se u iznosu od 50,00 KM.“

Član 7.
Tarifa komunalnih taksi, tarifni broj 6 mijenja se i glasi:

„Za držanje vitrina zbog iznošenja robe izvan poslovnog prostora plaća se za svaku vitrinu godišnje 120,00 KM, osim u
području ZONE CPRP gdje godišnja komunalna taksa za držanje vitrina plaća se u iznosu od 50,00 KM.“

Član 8.
Utvrđena visina taksi u smanjenom obimu u odnosu na ostala područja općine primjenjivat će se tri godine

računajući od dana stupanja na snagu ove Odluke.



Ponedjeljak, 29.12.2014.godine / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 13.  / Strana 841

Po isteku roka utvrđenog u predhodnom stavu ovog člana  primjenjivat će se visina taksi utvrđena Odlukom o
komunalnim taksama i tarifi komunalnih taksi( „Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa,“ br: 1/09, 12/09).

Član 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „ Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-8733-9-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 26.12.2014.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
*************************


	SADR”AJ GLASNIK 13 14 pdf.pdf
	GLASNIK 13 14 pdf.pdf

